UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:    254 /1997/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  03  tháng 02  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về thành lập doanh nghiệp Nhà nước
_____

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ quy chế về thành lập và giải thể doanh nghiệp Nhà nước ban hành kèm theo Nghị định số 388/HĐBT ngày 20/11/1991 và Nghị định số 156/HĐBT ngày 07/5/1992 của Hội đồng Bộ trưởng;

- Căn cứ Thông báo số 1105/CN-TCLĐ của Bộ Công nghiệp ngày 20/11/1992 Đồng ý thành lập doanh nghiệp Nhà nước : Xí nghiệp sứ La Tháp,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập doanh nghiệp Nhà nước : Xí nghiệp gốm sứ La Tháp thuộc UBND tỉnh Quảng Nam.

Uỷ quyền cho Sở Công nghiệp trực tiếp quản lý đối với doanh nghiệp này.

Điều 2. Doanh nghiệp được phép :

1. Đặt trụ sở tại : Xã Duy Hoà, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

2. Vốn kinh doanh

:
742.908.000 đồng

- Vốn cố định

:
172.546.000 đồng

- Vốn lưu động

:
223.109.000 đồng

- Vốn khác

:
346.253.000 đồng
Theo nguồn vốn

:

- Vốn NS Nhà nước cấp
:
310.900.000 đồng

- Vốn DN tự bổ sung
:
  79.393.000 đồng
3. Các ngành nghề kinh doanh chủ yếu hoặc các sản phẩm chính :

Mã số : 0112

- Sản xuất các loại sản phẩm từ đất sét nung, gốm sứ, vôi.

- Khai thác chế biến các loại vật liệu phục vụ cho ngành gốm sứ.

- Xây dựng lò nung tuynel và các loại lò công nghiệp.

4. Tổ chức doanh nghiệp theo hình thức :

Xí nghiệp là loại doanh nghiệp Nhà nước được thực hiện chế độ hoạch toán kinh tế độc lập, mở tài khoản tại Ngân hàng Nhà nước, sử dụng con dấu theo mẫu Nhà nước quy định.

Điều 3. Doanh nghiệp có trách nhiệm làm đầy đủ thủ tục để đăng ký kinh doanh và hoạt động theo đúng pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận
- Bộ KHCN-MT
- Bộ Tài chính
- Bộ Công nghiệp
- UBKH&ĐT
- Sở TC-VG, Cục thuế,

Cục QLV và TSNN tại DN
- Sở CN, LDLĐ, CA,

  TCCQ tỉnh
- Doanh nghiệp
- Lưu VT, KTN

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Vũ Ngọc Hoàng (đã ký)